rum remissionibus, & gratijs, singulis  
 vtriusq; sexus concessis, perpetua firmi-  
 tatis robur addidit, & innouauit. Quas  
 etiam Pius Quintus immediatè prede-  
 cessor noster approbauit & confirma-  
 uit. Quocirca Venerabilibus fratribus  
 Maceraten. & Amerin. Episcopis ac  
 dilecto filio, causarum curia Camera  
 Apostolica Generali Auditori, per Apo-  
 stolica scripta mandamus, quatenus ipsi  
 vel duo aut vnus eorum, per se vel aliū,  
 seu alios, presentes litteras, & in eis  
 contenta quaecumque, vbi & quando  
 opus fuerit, ac quoties, pro parte dicti  
 Ioannis Baptistæ generalis Magistri, vel  
 fratrum dicti Ordinis fuerint requisiti,  
 solemniter publicantes, illisq; in pre-  
 missis efficacis defensionis presidio assi-  
 stentes faciant, authoritate nostra Ig-  
 nantem Baptistam Generalem Magi-  
 strum, Ordinemq; prædictum & alios  
 quos dicta nostra littera respiciunt,  
 confirmatione, approbatione, alijsque  
 premissis iuxta presentium continen-  
 tiam & tenorem pacificè frui & gau-

dere non permittentes eundem Ioannem Baptistam, generalem Magistrum aut alios quoscūq, indebitè molestari, perturbari & inquietari. Contradictores quoslibet & rebelles ac præmissis se opponentes vel non parentes, per sententias, censuras, & pœnas Ecclesiasticas, appellatione postpositâ compescendo, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit, auxilio brachij sæcularis &c. Datum Roma apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris decima octaua Septembris, Anno millesimo quingentesimo septuagesimo septimo, Pontificatus nostri anno sexto. Habetur authentica in Conuentu Bruxellensi nostro Carmelitarum Discalceatorum.

Ex his itaque diplomatibus Põrificijs patet bullæ sabbatinæ veritas: & quanquam eius Originale & authenticum modo non existet, proculdubio satis superque est tantorum Pontificum auctoritas & cõfirmatio: & vt paucis Carthagenæ verbis utar, *quare cum non solum au-*  
*thori-*

theritate Doctorum, sed expressis summorum Pontificum oraculis indulgentia hac sabbatina sit corroborata & stabilita, non videam qua ratione quis suavis absq; ingenti temeritate illam inficiari queat.

## CAPVT XIX.

*Adnotantur nonnulla ex dictis procedenti capite.*

**P**Lurima forent nobis annotanda superiori capite, si maturiori iudicio predictorum duorum Pontificum allata diplomata ponderare vellemus: verum quoniam in alijs capitibus, ea non mediocriter perpendimus, in hoc capite nonnulla raptim afferre sufficiat.

Est igitur primo annotandum in hac bulla Clementis VII. sicut & in illa Gregorij Decimi tertij dici beatissimam Virginem adiuturam Confratrum animas in purgatorio

existentes suis intercessionibus &c. hæc verba præcedentem quandam eiusdem Clementis Septimi bullâ explicant, in qua similiter agens de bulla sabbatina, dixerat his verbis: *à die quo à saculo huiusmodi (videlicet Confratres B. Virginis de monte Carmelo) purgatorium accesserint, ipsa Virgo gloriosa Dei genitrix Maria sabbato sequenti post ipsorum fratrum Religiosorum, ac sororū obstus visitando, à pœnis purgatorij huiusmodi eorum animas liberabit. Ut enim benè annotavit Rodericus to. 2. q. 97. B. Virgo Maria dictas animas non liberabit potestate absolutâ; sed liberabit per modū suffragii, impetrans à Deo Opt. Max. suis precibus & meritis, ut ipsæ adiuventur, & ipsis suffragia ad eorum liberationem communicentur.*

Ex qua explicatione mirificè commendatur doctrina illa, quam tradidimus in explicatione reuelationis beati Simonis Stock, vbi dicitur

citur, quod in sacro Scapulari quis moriens, aeternum non patietur incendium. Quemadmodum enim quantumvis Pontifices summi ante Clementem VII. qui bullam sabbatinam confirmarunt, imò & ipsemet Clemens Septimus in suo primo diplomate ad hoc concessio, dixerint absolutè, liberari Confratrum animas ex purgatorio à Beatissima Virgine: nihilominus verus & legitimus horum verborum sensus sit, iuxta summorum Pontificum glossam, liberari non absolutè, sed per modum suffragij, id est, quantum sit ex Beatissimæ Virginis Mariæ meritis & intercessionibus: similiter verissimus, vt supra diximus, reuelationis beati Simonis sensus fuerit, Confratrum animas æternum non passuras incendium, quantum sit ex parte Virginis, impediendo meritis suis & intercessionibus, ne illud contingat; Esto, fuerit absolutè dictum, in quo quis

*moriente aeternum non patitur incendium.*

Secundo est annotandum in his diplomatibus, à summis Pontificibus sacrum Scapulare, vocari sacrū habitum B. Virginis de monte Carmelo, eiusque cōfraternitatem pariter B. Virginis Mariæ de monte Carmelo nuncupari. Quod sanè summam & extremam parere debere t confusionem, nonnullis puerili satis & insolenti ore garricientibus.

Legens  
Bru-  
der-  
schafte.

Sunt enim nōnulli qui sacrū Scapulare, simpliciter particulam pāni nuncupant, & eius confraternitatē aiunt esse confraternitatem particulæ panni, ita ut ea sit nomenclatura, quam huic sacræ Confraternitati assuunt. Miror equidem eiusmodi hominum imprudentiam ne dixerō impudentiam.

Dic mihi quæso, quisquis ita oblatrare ausis; vel hæc dicis, per modum ironiæ & ludibrii nihili pendens

dens hunc sacrum Reginae coeli habitum, vel certè quod magis crediderim, citra omnem malignū animum ita loqueris. Si primum, tuo te ore iudicas, animalis es homo, qui iuxta Paulum, non percipis ea, quæ sunt Spiritus Dei: & de numero illorum es, quorum infinitus est numerus, supple, stultorū. Si verò citra vllā malitiā ita loqueris, leuitatis & imprudentiæ vitio argueris; cur enim propriam nomenclaturam sacro Scapulari non adhibes, quam adhibere summi Pontifices, nuncupando sacrum habitum B. Virginis Mariæ: & Confraternitatem B. Mariæ de monte Carmelo? Si quis debitum tibi titulum mūdānum non affert, quid ais? qualem de huiusmodi homine conceptum effingis? quanto magis tu ipse reprehendendus, qui debitum celestem & diuinum titulum rebus sacris & Marianis dare negligis?

Tertio perpendenda est ratio & fundamentum, quo permoti summi Pontifices hæc priuilegia antiqua tam paterno zelo innouarunt; patebit hoc, verba Gregorij Decimi Tertij examinanti. *Sacrum*, ait, *Ordinem B. Mariae de monte Carmelo gratia nostra speciali complectendum esse censemus, quo & antiqua priuilegia illi Ordini (nostra ad id accedente auctoritate) sublatis quibuscumq; impedimentis praeseruentur ac fideles singuli ad Ecclesias eius Ordinis statutis diebus confluentes eo libentius ibidem conueniant, ac orationi incumbant, & aliq; infra scripta pia opera, exercent, quo deinde dono caelestis gratia vberius conspexerint se esse resectos.* Haecenus ille: Ex quo elicimus mentem Pontificis esse, populum per hæc priuilegia & gratias nobis concessas, attrahere ad deuotionem & animi pietatem, ad templa frequentanda, ad orationi vacandum, ad opera pia exercenda, vt saluti  
suz

suæ ita consulentes, cælestis gloriæ brauium assequantur. Inde valde notandum & cordi penitius imprimendum, si quis foret, qui quempiam ab hac sacra B. Virginis Mariæ de monte Carmelo Confraternitate retraheret & auocaret; consequenter retrahere & auocare à deuotione & animi pietate, à piorum operum exercitijs, ab orationis studio, & cæteris spiritualibus officijs, quæ per hanc sacram Confraternitatem à summis Pontificibus intenduntur. Quod sane quam periculosum, quam serupulosum sit, quis non animaduertat?

Quarto annotandum est, quo pacto inuehitur præfatus Pontifex Gregorius in contradictores quoslibet, ac præmissis sese opponentes, quatenus præcipit vt eiusmodi insolentes & inquieti pœnis Ecclesiasticis & censuris innodentur. Ex quo profecto colligimus summis Pontificibus rebelles esse ( vt vocat  
idem

idem Pontifex ( qui sacri Scapularis vel bullæ sabbatinæ veritatem non admittit, dicit enim in suâ bullâ, eos esse contradictores & rebelles qui præmissis sese opponunt: at sic est quod præmiserat bullæ sabbatinæ privilegium, est itaque rebellis, qui ei contradicit: qui legit intelligat.

---

## C A P V T XX.

*De alio beneficio sacri Scapularis videlicet de communicatione meritorum & bonorum operum.*

**S**ECUNDUM privilegium, quo nostri confratres gaudet, est quod omnium meritorum, & bonorum operum spiritualium participes redduntur eiusdem Ordinis beatissimæ Virginis de monte Carmelo. Præterquam quod ita sit à summis Pontificibus declaratum, etiâ ab Ordinis nostri Superioribus acceptatum ac volitum iam pridem fuit: sic habetur

CARMELITARVM. 207  
habetur in impositione dicti habi-  
tus. Vnde sacerdos, dum aliquem  
ad nostri sacri Scapularis Confra-  
ternitatem admittit sic ait: *Ego, au-*  
*thoritate qua fungor & mihi concessâ,*  
*recipio te ad Confraternitatem nostrâ*  
*sacra Religionis & inuestio, ac partici-*  
*pente facio, omnium bonorum spiri-*  
*tualium eiusdem Ordinis &c.*

Cum igitur ita res sese habeat:  
quis tale beneficium non magni-  
pendat? Duplex bonum spirituale  
facit Carmeli Ordo prosequitur:  
vnum exterius, aliud interius: Ex-  
terius sunt vitæ austeritas, cor-  
poris macerationes, ab esu car-  
nium perpetua abtinentia, ieu-  
niorum diuturnitas: flagella, ci-  
licia, vigiliæ longæ & alia his simi-  
lia.

Bonum interius, continua quasi  
oratio mentalis & in lege Domini  
meditatio, vt ait nostra regula, *die*  
*ac nocte sint in lege Domini meditan-*  
*tes, ac in orationibus vigilantes.* Sacra-  
mis-

missarum solemnia, officiorum diuinarum protracta mora : mortificationum internarum continua obseruatio: Virtutum tum moralium, tum Theologicarum consueta exercitia & plurima alia, quæ apud nostros in vsu habentur. Horum omnium participes fiunt, quicumque sacro Scapulari donantur, positis tamen conditionibus & circumstantijs, quæ requiruntur; vt modo dicemus.

Quod si profectò iustorum hominum orationes & preces adeò apud Deum in pretio habentur, vt etiam earum intuitu Deus commoueatur interdum, ad saluandos eos, qui in peccato degunt; quantis votis exoptandum esset huius mundi hominibus, vt huic sacro sodalitiò adscriberentur, cum tot piorum Religiosorum orationibus ac meritis communicent?

Annotandum est: autem circa hanc meritorum & bonorum operum

rum communicationem, quã sacri Scapularis Confratres gaudere diximus, non ita accuratè & prout oportet rem totam nonnullos præteritis annis elucidasse, qui de hac confraternitate varios edidere libellos.

Inter illos, quidam dictus Carmelitani thesauri libellus, per Iohannem Angelum de Summaran ex Italico idiomate in Germanicum translatus, Anno 1621. in Bavaria excusus, refert in ea parte ubi agit de modo Confratres recipiendi; Quod Prior Generalis, & ex eiusdem, vel Capituli generalis commissione quilibet Religiosus eiusdem Ordinis, quamlibet personam ad meritum totius ordinis participationem admittere valeat. Prouincialis verò, & ex eiusdem, vel capituli prouincialis licentiã quilibet eiusdem Ordinis Religiosus ad participationem meritorum suã tantummodo prouinciã ad-

admittere possit; Prior verò localis cum capitulo conuentuali, & ex commissione eorundem, quilibet religiosus ad communicationem meritorum eiusdem conuentus recipere queat: hæc & similia in præfato libello referuntur.

Quæ omnia intelligenda sunt de potestate ordinariâ non verò de delegata. Sciendum etenim est cuilibet superiori competere de iure communi, vt subditorum suorum opera alijs communicet potestate